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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 13/K/LB/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Obrzeze
betonowe: 100x30x8 cm. Obrzeze betonowe o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym
typu wyrobu. Obrzeze betonowe: 100x30x8 cm, 100x25x8 cm, 100x20x6 cm
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slgski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 40-024 Katowice, ul. Powstancéw 41 a
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
[EehAk Grzegom ZakzewskiT]
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u producenta, Bruk S.A., ul. Czestochowska 19,
42-714 Lisdw
2. Data pobrania prébki: 17.02.2020 r; nr protokotu pobrania probki:
WINB- WWB.7781.1.1.2020.MK/2
3. Data dostarczenie prébki: 24.02.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: 13/20,
4. Producent: Bruk S.A., ul. Czestochowska 19, 42-714 Liséw
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji:
27.09.2019r.
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoéci, o ile wystepuje: brak informacji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke umieszczono na palecie drewnianej,
owinieto folig stretch i tasma samoprzylepng oraz oklejono banderola, zgodnie z
dokumentacjg fotograficzng przedstawiong w zatgczniku do protokotu pobrania probki
wyrobu budowlanego
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 120 sztuk (100x30x8cm)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) pobranej probki: 11 obrzezy (100x30x8cm)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 266 z p6zn. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),
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11. Data przeprowadzenia badania: 18.03. - 19.03. 2020 r.,
12. Miejsce przeprowadzenia badania: tUKASIEWICZ- ICIMB, Laboratorium Badawcze

Oddziatu Ceramiki i Betonéw w Warszawie, 03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilo$ci i jako$Sci umozliwiajgce] wtasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:

Badanie wytrzymatosci na zginanie (wg PN-EN 1340:2004, zatgcznik F)

< Wyniki badan :
Moment Od'.engéé Wytrzymatos¢
£ o mieazy charakteryst
.. | bezwladnosci . . rystyczna
Numey | Obciazenie | C9IeHOSC | Tooierscnni | Srodkiem. na zginanie,
L niszczace, edzy okreslony z gz
probki podporami o skrajnym T (MPa)
P (N) L ’ wymiaréw 16k
(mm) nominalnych, wioknem PxLxy
I (mmé) rozcigganym, = —
y (mm) dxl
1 8400 5,25
2 7700 4,81
3 8500 5,31
4 6600 413
800 12800000 40
5 7000 4,38
6 6800 4,25
7 8100 5,06
8 8400 5,25
Srednia: 4,81

B

Wymagania wg PN-EN 1340:2004 (punkt 5.3.3.2, Tablica 3)

Charakterystyczna Minimalna
Klasa | Oznaczenie wytrzymatos¢ na wytrzymatosé na
zginanie, [MPa] zginanie, [MPa]
1 S 3,5 2,8
2 T 5,0 4,0
3 u 6,0 4.8

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 »Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”

* Deklarowana wartosé przez producenta: wytrzymato$¢ na zginanie T - 5,0 MPa
(zgodnie z wymaganiami PN-EN 1340:2004- punkt 5.3.3.2, Tablica 3 klasa 2).

e Wymagania dla wytrzymato$é na zginanie —wg PN-EN 1340 p.6.3.8.3

- Dla prébki sktadajgcej sie z 8 kraweznikéw: wytrzymatosé T kazdego kraweznika powinna
by¢ nie mniejsza wartoéé charakterystyczna dla danej klasy. Jesli nie, prébke nalezy
zwigkszy¢ do 16 kraweznikow.

- Dla prébki sktadajacej sie z 16 kraweznikéw: wytrzymatosé T nie wigcej niz jednego
kraweznika moze byé mniejsza niz charakterystyczna a nie mniejsza niz minimalna dla
danej klasy.

e Badane wyroby nie spetniaja deklarowanej wytrzymatosci na zginanie. Cztery
sposréd badanych os$miu kraweznikéw uzyskaly wytrzymato$¢ na zginanie
mniejsza niz deklarowana wytrzymatoéé na zginanie T- 5,0 MPa, zamieszczong w
Pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej

sprawozdanie)

(imig, nazwisko i podpis kierowi T abor’atorium)

Nl

gnieszka Ducka
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